公告编号：2024-027

 1 / 4

证券代码：833426        证券简称：先控电气        主办券商：开源证券

先控捷联电气股份有限公司

关于股权代持事项整改完毕的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

先控捷联电气股份有限公司（以下简称“公司”）历史沿革中存在股权代持

情况，公司已于 2024 年 2 月 6 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平

台披露了《关于股权代持事项的风险提示性公告》（公告编号：2024-012）。现

对股权代持及整改进展相关情况公告如下：

一、 股权代持及整改情况

公司股权代持委托方共 24 人，代持方共 9 人，委托方和代持方的人数合计

为 33人。

序

号
代持人 委托方

代持股份

（股）

代持形

成时间
代持原因

占公司

当前股

份比例

解除时

点
解除方式

1

捷联先控

香港有限

公司

YAO YUN 1,290,255
2016年

11月
双方私下协议 1.43%

2024

年 3月

代持人将 YAO

YUN作为股东

进行了工商登

记变更

2

陈冀生

朱利平 350,000
2007年

5月

朱利平系陈冀生配偶

的胞兄，看好公司未

来发展

0.39%
2024

年 3月
大宗交易

3 边国刚 350,000
2007年

5月

两人系朋友关系，看

好公司未来发展
0.39%

2024

年 3月

代持人转让其

持有的石家庄

盈趣企业管理

中心（有限合

伙）出资份额

转让给委托人

4 陈晓明 刘炎 16,800
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.02%

2024

年 4月
二级市场出售

5

石鑫刚

赵广满 25,200
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.03%

2024

年 3月

所有委托人集

体出资共同设

立合伙企业，

合伙企业与代
6 刘炎 25,200

2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.03%

2024

年 3月

公告编号：2024-027

 2 / 4

7 路远 25,200
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.03%

2024

年 3月

持人通过大宗

交易方式进行

将代持的股票

交割至合伙企

业的方式完成

股份代持解除

8 李梅素 43,500
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.05%

2024

年 3月

9

李世伟

马家齐 16,800
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.02%

2024

年 3月

10 邢莎莎 8,400
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.01%

2024

年 3月

11 陈北生

16,800
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.02%

2024

年 3月
10,000

2018年

12月

不满足新三板投资者

适当性管理的要求
0.01%

12 周文飞 15,000
2018年

12月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.02%
2024

年 3月

13 李梅素 42,000
2017年

9月

公司前员工浦建卫因

个人原因离职，委托

人李梅素看好公司发

展，购买李世伟代持

浦建卫的股份

0.05%
2024

年 3月

14

郑薛晓

李刚 42,000
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.05%

2024

年 3月

15 郑敬民 25,200
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.03%

2024

年 3月

16

马永杰

赵国兴 70,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.08%
2024

年 3月

17 温文静 35,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.04%
2024

年 3月

18 翟盼桩 14,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.02%
2024

年 3月

19 马慧峥 14,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.02%
2024

年 3月

20

吕泽锋

付磊 49,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.05%
2024

年 3月

21 侯建池 14,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.02%
2024

年 3月

公告编号：2024-027

 3 / 4

22 李石根 35,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.04%
2024

年 3月

23 王立涛 28,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.03%
2024

年 3月

24 赵世磊 35,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.04%
2024

年 3月

25 张丽 21,000
2016年

9月

双方系同事关系，看

好公司发展且不满足

新三板投资者适当性

管理的要求

0.02%
2024

年 3月

26 康海震 王莎莎 8,400
2015年

12月

定增人数不得超过

35 人的限制
0.01%

2024

年 4月

由代持人现金

回购

合计 2,625,755 —— —— 2.91% —— ——

二、 对公司影响

上述股权代持系相关涉及人员的个人行为。除存在股权代持的相关人员外，

公司、其他董事、监事、高级管理人员、主办券商均未知悉或参与上述事项。

公司对涉嫌股权代持事项进行自查，发现并获悉上述股权代持情况后，公司

积极主动采取纠正措施，坚决要求各相关人员限时解除代持关系，并指派专人督

促、跟踪相关人员股权代持解除进度。此外，公司亦在主办券商督促下对相关人

员进行了严肃的批评教育，并要求其认真学习和严格遵守相关的法律法规、全国

股转系统相关制度细则以及公司章程。

截至本公告出具之日，上述股权代持关系已全部清理完毕，公司股权不存在

任何纠纷及潜在纠纷。上述股份代持及解除未导致公司股权结构发生重要变化，

未导致公司控制权发生变化，亦不会对公司目前及未来的生产经营、规范运作情

况及财务状况产生重大不利影响。

三、 改进措施

公司对于上述事宜给投资者带来的不便深感歉意。今后公司及公司股东、董

事、监事、高级管理人员将加强对《公司法》《证券法》等相关法律法规以及全

公告编号：2024-027

 4 / 4

国中小企业股份转让系统相关制度的学习，坚决杜绝类似错误再次发生，保证公

司信息披露的准确性、完整性与及时性。

特此公告。

先控捷联电气股份有限公司

董事会

2024年 4月 17日